
 

    

 

 

 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ВЪЛЧЕДРЪМ, ОБЛАСТ МОНТАНА 

 

 

 

 

П  Р  О  Т  О  К  О  Л 

  

№ 48 

 

24.03.2023 г. 

 

 

РЕШЕНИЕ: № 364 

 

ОТНОСНО: Бюджетните разплащания на Община Вълчедръм през 2023 година до 

приемане на бюджета на Община Вълчедръм за 2023 година. 

 

 

ОБЩИНСКИЯТ  СЪВЕТ 

РЕШИ: 

На основание чл. 21, ал. 2, чл. 44, ал. 1, т. 8 , чл. 54, ал. 1 и ал. 2 от ЗМСМА, във 

връзка с чл. 6 от Закона за прилагане на разпоредбите на Закона за държавния бюджет 

на Република България за 2022 г., Закона за бюджета на държавното обществено 

осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на националната здравноосигурителна каса 

за 2022 г., и във връзка с чл. 10 от ПМС 7/19.01.2023 г. за уреждане на бюджетните 

взаимоотношения през 2023 г.,  за срок до приемане на бюджета на Община Вълчедръм 

за 2023 г., Общинският съвет РЕШИ: 

 

1. Приема инвестиционната програма за 2023 г., съгласно Приложение №1. 

 

2. Приема разчет за целеви разходи и субсидии, както следва: 

2.1. Членски внос        -   6 000 лв. 

2.2. Обезщетения и помощи по решение на Общинския съвет       -  10 000 лв. 

2.2.1. Утвърждава разходи за погребения на самотни лица без близки и роднини 

и лица, подпомагани с месечна социална помощ по реда на чл.9 от ППЗСП  - до 85,00 

лв. 

2.3. Средства за финансово осигуряване на дейностите по Плана за действие на 

Община Вълчедръм за изпълнение на Програмата за овладяване популацията на 

безстопанствените кучета  на територията на Община Вълчедръм                  -  до 6 000 

лв. 

2.4. Субсидии за: 

2.4.1. спортни клубове  –   20 000 лв., съгласно Приложение № 2. 

 

3. Определя следните лимити за разходи: 

3.1 Утвърждава средства за СБКО за персонал в бюджетните мероприятия в 

размер до  3 % от средства за работна заплата на лицата назначени по трудови 

правоотношения; 

3.2 Утвърждава разходи за представителни цели на кмета на общината  в размер 

до 2 на сто от общия годишен размер на разходите за издръжка по §10-00 „Издръжка“, 

за дейност „Общинска администрация“.   



 

2 

 

 

4. Утвърждава списък на персонала по функции и размер от 100 % от 

действително извършените транспортни разходи на този персонал от местоживеенето 

до местоработата и обратно, съгласно Приложение № 3. 

  

5. Утвърждава средства в размер на 110 196 лв. за погасяване на кредит 

(общински дълг), съгласно погасителен план в частта му за 2023 г., полагащите се 

плащания за лихви в размер на 12 400  лв. и такси за обслужване в размер на 1 200 лв. 

 

6. Утвърждава разходите  по бюджета на общината да се извършват в размери, 

не по-големи от размера на разходите за същия период за 2022 г. и при отчитане на 

влезли в сила нормативни актове, а разходите за персонал и ангажиментите с незабавна 

реализация,  до фактическия им размер за съответния месец за 2023 г. 

 

7. Дава съгласие Кметът на Общината при получаване на целеви трансфери от 

министерства да извършва разходи, в т.ч. капиталови през 2023 г. в съответствие със 

сключени договори и поети ангажименти през 2022 година.  

 

8.Оправомощава кмета на общината да извършва компенсирани промени: 

8.1. В частта за делегираните от държавата дейности – между утвърдените 

показатели за разходите в рамките на една бюджетна дейност, с изключение на 

дейностите на делегиран бюджет, при условие че не се нарушават стандартите за 

делегираните от държавата дейности и няма просрочени задължения в съответната 

дейност; 

8.2. В частта за местните дейности – между утвърдените разходи в рамките на 

една бюджетна дейност или от една дейност в друга без да изменя общия размер на 

разходите. 

8.3 В изпълнение на тези си правомощия кмета на общината да издава заповеди. 

 

9. Упълномощава кмета на общината да предоставя временни безлихвени заеми 

от временно свободни средства по общинския бюджет и от сметките за средства от 

Европейския съюз за плащания по проекти, финансирани със средства от Европейския 

съюз, по други международни, национални и други програми, включително и на 

бюджетни организации, чиито бюджет е част от общинския бюджет. 

 

10. Упълномощава кмета на общината да разработва и възлага подготовката на 

общински програми и проекти и да кандидатства за финансирането им със средства по 

структурни и други фондове на Европейския съюз и на други донори, по национални 

програми и от други източници за реализиране на годишните цели на общината за 

изпълнение на Общинския план за развитие. 

 

11. Упълномощава кмета на общината да кандидатства за средства от 

Централния бюджет и други източници за финансиране на плащанията и за 

съфинансиране на общински програми и проекти. 

 
Решението е взето на основание чл.27, ал. 3 от ЗМСМА с мнозинство повече от половината 

от присъстващите общински съветници. От общ брой 13 общински съветници; присъствали - 12. 

Гласували “за” – 12; “против” – няма; “въздържали се” – няма. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: (п) 

(Альоша Минин) 


